

# **Intuitive Surgical ApS**

**c/o Regus Business Centre, Strandvejen 60, 2900 Hellerup**

**Company reg. no. 38 15 00 30**

## **Annual report**

**1 January - 31 December 2021**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 24 June 2022.

---

**Jean-Yves Marie Christian Jacques Raimon-Dacunha-Castelle**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report on extended review	2
<b>Management's review</b>	
Company information	4
Management's review	5
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2021</b>	
Income statement	6
Balance sheet	7
Statement of changes in equity	9
Notes	10
Accounting policies	11

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## **Company information**

---

### **The company**

Intuitive Surgical ApS  
c/o Regus Business Centre  
Strandvejen 60  
2900 Hellerup

Company reg. no. 38 15 00 30  
Financial year: 1 January - 31 December

### **Executive board**

Marshall Leigh Mohr  
Kara Andersen Reiter  
Jean-Yves Marie Christian Jacques Raimon-Dacunha-Castelle

### **Auditors**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

### **Parent company**

Intuitive Surgical Sàrl

## **Management's review**

---

### **The principal activities of the company**

Like previous years, the activities are to provide support on inquiries to customers and promotion in connection with sales and other transactions on Intuitive Surgical products and services in Denmark and other business, which the executive board finds connected thereby.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 20.467.000 against DKK 16.665.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 1.297.000 against DKK 1.426.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

## Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Gross profit</b>	<b>20.467.198</b>	<b>16.665.191</b>
1 Staff costs	-18.692.006	-14.768.241
<b>Operating profit</b>	<b>1.775.192</b>	<b>1.896.950</b>
Other financial income	7.777	2.867
Other financial expenses	-68.289	-38.425
<b>Pre-tax net profit</b>	<b>1.714.680</b>	<b>1.861.392</b>
Tax on ordinary results	-417.776	-435.331
<b>Net profit for the year</b>	<b>1.296.904</b>	<b>1.426.061</b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Transferred to retained earnings	1.296.904	1.426.061
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>1.296.904</b>	<b>1.426.061</b>



**Balance sheet at 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Current assets</b>		
Receivables from subsidiaries	2.993.117	3.643.017
Other receivables	243.800	79.749
Total receivables	<u>3.236.917</u>	<u>3.722.766</u>
Cash and cash equivalents	<u>9.915.205</u>	<u>8.332.928</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>13.152.122</u></b>	<b><u>12.055.694</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>13.152.122</u></b>	<b><u>12.055.694</u></b>

**Balance sheet at 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Equity</b>		
Contributed capital	50.000	50.000
Results brought forward	6.349.424	5.052.521
<b>Total equity</b>	<b><u>6.399.424</u></b>	<b><u>5.102.521</u></b>
<b>Long term liabilities other than provisions</b>		
Trade creditors	10.509	46.957
Corporate tax	18.593	87.331
Other payables	6.723.596	6.818.885
Total short term liabilities other than provisions	<u>6.752.698</u>	<u>6.953.173</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>6.752.698</u></b>	<b><u>6.953.173</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>13.152.122</u></b>	<b><u>12.055.694</u></b>

**2 Contingencies**

**Statement of changes in equity**

---

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2021	50.000	5.052.520	5.102.520
Profit or loss for the year brought forward	0	1.296.904	1.296.904
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>6.349.424</u></b>	<b><u>6.399.424</u></b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	18.163.640	14.242.881
Pension costs	468.790	461.354
Other costs for social security	<u>59.576</u>	<u>64.006</u>
	<b><u>18.692.006</u></b>	<b><u>14.768.241</u></b>
Average number of employees	<u>10</u>	<u>10</u>

## 2. Contingencies

### Contingent liabilities

#### Lease liabilities

The company has signed contractual obligations concerning operational leasing contracts concerning cars. The leasing contracts have 10 months or less to run with a total outstanding liability of TDKK 187.
